
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

 
 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

Sp.zn.: SU/0015801/22/Mi    
Č.j.: MULTM/0027876/22/SÚ/DMi   

 

 

 
  
Vyřizuje: Ing. arch. Dominik Miko 
Telefon: 416 916 139 
E-mail: dominik.miko@litomerice.cz 
     
 

Litoměřice 11.4.2022 

 

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Litoměřice, jako dotčený orgán příslušný podle § 136 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle 
dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, 
kterou dne 25.2.2022 podala 

společnost Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  
Praha 1-Nové Město, 
kterého zastupuje společnost Egneza s.r.o., Kpt. Jaroše č.p. 35/20, 434 01  Most 1 

(dále jen "žadatel"), ve věci: 

Oprava mostních objektů v úseku Liběšice – Úštěk 

(dále jen "záměr") na částech pozemků parc. č. 100/1, 795/49, 835, 897/1, 898 v 
katastrálním území Zimoř, parc. č. 753/1 v katastrálním území Úštěk, a po 
zkoordinování požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává podle 
ustanovení § 4 odst. 2 a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle 
§ 136 a § 149 odst. 1 správního řádu toto koordinované závazné stanovisko pro úseky, 
které jako dotčený orgán hájí: 

 

1. Ochrana přírody a krajiny 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle, jsou záměrem dotčeny. Záměr je 
možné uskutečnit za těchto podmínek: 

- Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny je k vyjádření příslušná Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné 
oblasti České středohoří, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0027876/22/SÚ/DMi Str. 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

2. Ochrana ovzduší 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 11 odst. 3, § 12 odst. 1, 3 zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 
záměrem dotčeny.  

3. Odpadové hospodářství 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá 
připomínky.  

4. Ochrana lesa 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

5. Ochrana zemědělského půdního fondu 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem 
dotčeny. Dotčený orgán k záměru nemá připomínky.  

6. Ochrana vod 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 17 odst. 1, písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto 
podmínek: 

- Při stavbě nesmí dojít ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

7. Doprava na pozemních komunikacích 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle, jsou záměrem dotčeny. Záměr je 
možné uskutečnit za těchto podmínek: 

- Pokud bude při stavbě dotčen silniční pozemek, musí být vydáno rozhodnutí o 
zvláštním užívání komunikace, pro které je nutný souhlas majetkového správce 
silnice (Správa a údržba silnic Ústeckého kraje), souhlas Policie ČR KŘ DI 
Litoměřice a doklad o zaplacení správního poplatku. O povolení zvláštního 
užívání požádá stavebník (nebo zplnomocněný zhotovitel) zdejší Městský úřad 
Litoměřice, odbor dopravy a silničního hospodářství před realizací při doplnění 
následujících dokladů: termín realizace, jméno a příjmení odpovědného 
pracovníka, datum narození, číslo telefonu a adresu.  

- Dále doplňujeme, že pokud bude nutné místo prací označit dopravními 
značkami, bude zdejší Městský úřad Litoměřice, odbor dopravy a silničního 
hospodářství ve smyslu ustanovení § 77 zákona číslo 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, požádán o 
stanovení přechodné úpravy provozu, které bude projednáno s příslušným 
dotčeným orgánem Policií ČR KŘ DI Litoměřice a bude předložen návrh 
dopravního značení (opatření) při vlastní realizaci. 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0027876/22/SÚ/DMi Str. 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

8. Památková péče 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 29 odst. 2 písm. b), § 14 odst. 4 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
záměrem dotčeny. Záměr je možné uskutečnit za těchto podmínek: 

- Ve věci bude vydáno samostatné závazné stanovisko dle §14 odst.2 a 3, 
zákona o státní památkové péči. 

9. Územní plánování 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 6 odst. 1 písm. e), § 96b zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 

Odůvodnění: 

Dotčený orgán obdržel dne 25.2.2022 žádost o vydání stanoviska k uvedenému 
záměru. Podkladem pro vydání stanoviska byla předložená dokumentace záměru. 
Protože žádost nebyla úplná, vyzval dotčený orgán žadatele dne 7.3.2022 Výzvou č.j. 
MULTM/0018307/22/SÚ/DMi k odstranění vad žádosti. Žadatel doplnil žádost dne 
11.3.2022. Ode dne odstranění vad žádosti počala běžet nová lhůta pro vydání 
koordinovaného závazného stanoviska. 

Popis záměru: 

- SO 01 Propustek v km 59,616 

- Propustek v km 59,616 převádí železniční trať přes občasnou vodoteč - voda z 
přilehlých příkopů tělesa železničního náspu. Stávající propustek je tvořen dvěma 
železobetonovými troubami DN 800 zakončených na obou stranách trati 
betonovými čelními zdmi. Založení se předpokládá plošné na betonových 
základových pasech. Dle částečné archivní dokumentace se v tělese náspu nachází 
také původní opěry, mezi které byly nové trouby vloženy. V rámci stavby bude 
provedena oprava propustku. Stávající konstrukce propustku bude kompletně 
odstraněna a nahrazena novou železobetonovou rámovou konstrukcí světlosti 2,0 
m. Na levé straně trati bude konstrukce propustku zakončena betonovou čelní zdí, 
na pravé straně šikmým seříznutím dle sklonu přilehlého svahu. 

- SO 02 Propustek v km 59,682 

- Propustek v km 59,682 převádí železniční trať přes občasnou vodoteč - voda z 
přilehlých příkopů tělesa železničního náspu. Stávající propustek je tvořen 
železobetonovou deskovou konstrukcí uloženou na krajní betonové opěry. Deska je 
zhotovena s tuhou výztuží. Na obou stranách trati je propustek zakončen 
betonovými čelními zdmi s železobetonovými římsami. Založení se předpokládá 
plošné na betonových základových pasech. V rámci stavby bude provedena oprava 
propustku. Stávající konstrukce propustku bude kompletně odstraněna a 
nahrazena novou železobetonovou rámovou konstrukcí světlosti 2,0 m. Na levé 
straně trati bude konstrukce propustku zakončena betonovou čelní zdí, na pravé 
straně šikmým seříznutím dle sklonu přilehlého svahu. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0027876/22/SÚ/DMi Str. 4 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

- SO 03 Propustek v km 59,703 

- Propustek v km 59,703 převádí železniční trať přes občasnou vodoteč - voda z 
přilehlých příkopů tělesa železničního náspu. Stávající propustek je tvořen 
železobetonovou troubou DN 600 zakončenou na obou stranách trati betonovými 
čelními zdmi. Založení se předpokládá plošné na betonových základových pasech. 
V rámci stavby bude provedena oprava propustku. Stávající konstrukce propustku 
bude kompletně odstraněna a nahrazena novou flexibilní ocelovou konstrukcí DN 
600. Na obou stranách trati bude propustek zakončen šikmým seříznutím dle 
sklonu přilehlého svahu. 

- SO 04 Propustek v km 60,256 

- Propustek v km 60,256 převádí železniční trať přes občasnou vodoteč - voda z 
přilehlých příkopů tělesa železničního náspu. Stávající propustek je tvořen 
železobetonovou deskovou konstrukcí uloženou na krajní betonové opěry. Na obou 
stranách trati je propustek zakončen betonovými čelními zdmi s železobetonovými 
římsami. Založení se předpokládá plošné na betonových základových pasech. V 
rámci stavby bude provedena oprava propustku. Stávající konstrukce propustku 
bude kompletně odstraněna a nahrazena novou železobetonovou trubní konstrukcí 
DN 800. Na obou stranách trati bude propustek zakončen šikmým seříznutím dle 
sklonu přilehlého svahu. 

- SO 05 Propustek v km 61,456 

- Propustek v km 61,456 převádí železniční trať přes občasnou vodoteč - voda z 
přilehlých příkopů tělesa železničního náspu. Stávající propustek je tvořen 
železobetonovou deskovou konstrukcí uloženou na krajní betonové opěry. Na obou 
stranách trati je propustek zakončen betonovými čelními zdmi s železobetonovými 
římsami. Založení se předpokládá plošné na betonových základových pasech. V 
rámci stavby bude provedena oprava propustku. Stávající konstrukce propustku 
bude kompletně odstraněna a nahrazena novou flexibilní ocelovou konstrukcí DN 
800. Na obou stranách trati bude propustek zakončen betonovou čelní zdí. 

Dotčený orgán záměr posoudil a zjistil požadavky na ochranu všech dotčených 
veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů. Požadavky na 
různých úsecích ochrany veřejných zájmů zkoordinoval a vydal toto koordinované 
závazné stanovisko. 

 

 Upozornění: 

1. Odpadové hospodářství 

- Nakládání s odpady se bude řídit hierarchií odpadového hospodářství, podle níž 
je prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v 
následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, 
včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění (viz § 3 
zákona o odpadech).  

- Při realizaci stavby musí být plněny Obecné povinnosti při nakládání s odpady - 
dle § 13 odst. (1) je každý povinen soustřeďovat odpady odděleně, nakládat s 
odpady tak, aby byly zabezpečeny před odcizením nebo únikem, nebo aby 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0027876/22/SÚ/DMi Str. 5 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

nedošlo k jeho znehodnocení, předávat odpad, který sám nezpracuje, pouze do 
zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu apod.  

- Dle § 15 Povinnosti původce odpadu odst. (2) Původce odpadu je povinen:  

- a) zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho 
skutečných vlastností,  

- b) prokázat orgánům provádějícím kontrolu podle tohoto zákona, že předal 
odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství v souladu s § 13 odst. 1 písm. 
e), v případě stavebního a demoličního odpadu se tato povinnost vztahuje i na 
nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy množství produkovaného 
stavebního a demoličního odpadu odpovídá množství stavebního a demoličního 
odpadu, který může nepodnikající fyzická osoba předat podle § 59 obci,  

- c) v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a 
demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 
písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 
vznikem, v případě stavebních a demoličních odpadů se tato povinnost vztahuje 
i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy množství 
produkovaných stavebních a demoličních odpadů odpovídá množství 
stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická nepodnikající osoba 
předat podle § 59 obci,  

- d) s každou jednorázovou nebo první z řady opakovaných dodávek odpadu do 
zařízení určeného pro nakládání s odpady nebo obchodníkovi s odpady spolu s 
odpadem předat provozovateli zařízení nebo obchodníkovi s odpady údaje o 
své osobě a údaje o odpadu nezbytné pro zjištění, zda smí být s daným 
odpadem v zařízení nakládáno nebo zda smí obchodník s odpady takový odpad 
převzít, tyto údaje mohou být nahrazeny základním popisem odpadu,  

- e) v případě odpadu určeného k uložení na skládce odpadů nebo k zasypávání 
předat údaje podle písmene d) formou základního popisu odpadu, v případě 
první z opakovaných dodávek odpadu je součástí základního popisu odpadu 
stanovení kritických ukazatelů, o nichž je původce odpadu povinen v případě 
opakovaných dodávek předávat informace, na základě dohody s původcem 
odpadu může zajistit zpracování základního popisu odpadu provozovatel 
zařízení, do kterého je odpad předáván, nebo zprostředkovatel, za zpracování 
základního popisu však odpovídá původce odpadu a  

- f) při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup 
pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné 
použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.  

- Dle § 95 odst. (3) zákona o odpadech původce odpadu, který vyprodukoval 
nebo nakládal v uplynulém kalendářním roce s více než 600 kg nebezpečných 
odpadů, s více než 100 tunami ostatních odpadů nebo s odpadem 
perzistentních organických znečišťujících látek vymezeným vyhláškou 
ministerstva, je povinen zaslat do 28. února následujícího roku hlášení 
souhrnných údajů průběžné evidence za uplynulý kalendářní rok.  

- Budou plněny povinnosti vyplývající z nové vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 

2. Památková péče 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


Č.j. MULTM/0027876/22/SÚ/DMi Str. 6 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

epodatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

 

- Protože v souvislosti s danou akcí dojde k provádění zemních prací, 
upozorňujeme, že se pozemek nachází na území s archeologickými nálezy ve 
smyslu zákona o státní památkové péči. Upozorňujeme na povinnost uloženou 
§ 22 zákona o státní památkové péči, oznámit stavební záměr 
Archeologickému ústavu akademie věd České republiky (Letenská 4, Praha 1) 
prostřednictvím Oblastního muzea v Litoměřicích a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Povinností stavebníka je zajistit nejméně 14 dní před zahájením 
výkopových prací odborný archeologický dohled nad zemními pracemi, aby 
mohl být v případě pozitivní nálezové situace na místě proveden záchranný 
archeologický výzkum (dále jen ZAV) institucí oprávněnou k provádění ZAV. 
Informace o těchto institucích jsou k dispozici na webových stránkách 
Akademie věd ČR (www.arup.cas.cz). Oznámení můžete provést na: 
https://backend.aiscr.cz/oznameni/0/. 

 

Poučení: 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Nezákonné závazné stanovisko 
lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení. Podle § 149 odst. 1 správního řádu 
závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Obsah 
závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu. 

 

 

 

 

Ing. arch. Dominik Miko 
vedoucí stavebního úřadu 

otisk úředního razítka 
podepsáno ověřeným elektronickým podpisem  
 

 

Obdrží: (datová schránka) 

Egneza s.r.o., IDDS: y2ib7m6 

spis 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

		2022-04-11T08:05:48+0200
	Ing. arch. Dominik Miko
	oprávněná úřední osoba




